
＜公印省略＞                                【 事 務 連 絡 】 

令和 ４年 １１月 ２日 

大牟田市介護支援専門員連絡協議会 

会  長   林 洋一郎 様 

 

   大牟田市福祉課総合相談担当課長    松枝 芳昭 

 

依存症の課題を抱える方の支援に関する実態についてのアンケートのお願い 

 

 向寒の候、朝晩の寒さを感じ始めてきた今日この頃、ますますご健勝のことと存じます。 

また、平素は本市の福祉施策に多大なるご理解を頂き、厚く御礼申し上げます。 

さて、本市では、令和 4 年 7 月に「おおむた依存症回復支援ネットワーク検討会議」（以下「回復支

援会議」）を設立しました。 

回復支援会議の目的は、依存症に関係する機関・団体・地域などが、それぞれに持ちうる機能やネッ

トワークを共有し、支援機関としてのスキル向上を図り、依存症に悩む当事者、家族等を支援すること

としており、本目的の実現のためには、依存症に悩む当事者をご支援する皆さまの協力が必要です。 

つきましては、お忙しい中大変恐縮ですが、支援の実態を把握する為、別添のアンケートにご協力い

ただきますようお願いします。 

記 

 

１）別紙「依存症の課題を抱える方の支援に関する実態についてのアンケート」をご確認 

いただき、ご記入をお願いします。 

 

２）ご記入いただきましたアンケートについては、以下の日程で Googleフォームまたは FAX

にて回答ください。 

 

令和 ４年 １１月 ２日（ 水 ）～ 令和 ４年 １１月 １５日（ 火 ）        

 

 

問合せ先：大牟田市 福祉課 総合相談担当 

   相談支援包括化推進員（坂口、杉野） 

電 話：０９４４－４１－２６７２ 

ＦＡＸ：０９４４－４１－２６６２ 

携帯電話：０９０－５９４０－７４６４ 


